Протокол № 2/24 засед ан и я  О бщ ествен ного  совета при

К и р о вск о м  областном  государствен н ом  бю дж етны м  учреж ден ии

здр аво о х р ан ен и я  « К и р о вск и й  к л и н и ч еск и й

сто м ато л о ги ч еск и й  центр»

Дата проведения -  11 ноября 2024 г.

Присутствовали:
Рябова Ольга Шамильевна - председатель Общественного совета;
Пушкарева Ольга Викторовна - секретарь.

Члены совета:
Лялин Андрей Владимирович -  Советник генерального директора по связям с
общественностью ООО «Газпром Межрегионгаз Киров»;
Мельникова Валентина Александровна - член Президиума Кировского
областного отделения Общероссийского общественного благотвори
тельного фонда «РОССИЙСКИЙ ДЕТСКИЙ ФОНД»;
Томинина Елена Владимировна -  главный врач Кировского областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировский
областной наркологический диспансер»;

Приглашённые:

Халявина Ирина Николаевна -  главный врач Кировского областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировский
клинический стоматологический центр».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов проведенного в октябре 2024 года во всех
структурных подразделениях анкетирования пациентов с целью изучения
мнения о качестве работы КОГБУЗ «ККСЦ».
2. О работе с обращениями граждан.

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила Пушкарева О.В. Она подвела итоги
проведенного в КОГБУЗ «ККСЦ» анкетирования пациентов (Итоги
анкетирования пациентов прилагаются).

Члены Общественного совета совместно обсудили итоги анкетирования,
сравнили с итогами анкетирования в предыдущие годы, отметили улучшения в
работе в целом по Учреждению.

2. По второму вопросу главный врач КОГБУЗ «Кировский клинический
стоматологический центр» Халявина И.Н. довела до сведения общественного
совета результаты работы по рассмотрению обращению граждан. Она
отметила, что все обращения рассматриваются в установленные
законодательством сроки, принимаются необходимые меры реагирования,
заявителям в полном объеме даются письменные и устные ответы.

РЕШИЛИ:
1. Продолжить деятельность Общественного совета, руководствуясь

Планом работы на 2024 год.
2. Продолжить работу, направленную на совершенствованию

организации записи пациентов на прием/лечение в Учреждении.

Председатель
Общественного совета
КОГБУЗ «ККСЦ» /О.Ш.Рябова/

Секретарь
Общественного совета
КОГБУЗ «ККСЦ» /О. В .Пу шкарева/

Ит
ог

и
ан

ке
ти

ро
ва

ни
я

па
ци

ен
то

в
КО

ГБ
УЗ

«К

КС
Ц»

ок

тя
бр

ь
20

24

гон
О)
сон0
15ь
1
ГО
X
О.
го
со

гм
СП
гон
X0)
Xхюх
с:
с;>•ц
соо
о .г

>•иш
о .
сс
го
Ос
го
ас
X
X
Xе;*

ос:

и
О
о .
с:о

со

I !

5 I
_0 О)Ю со

- и го 01
> и

.о
ЮО

>•О.

гоо.I—оXи.
О)
о.

а;
а .
сит
о

си г
а .
с:
го
I
Xи х
с:
гого

01 О)
СГ х

готх
X
го1_
о.О
6

о.I-
0

ЮX
1си
*:
гоЭС

X0)
сС XО)
о.Т >
а; 3
го
I  •Я лл Ь* т Го фсо

О)
с;
о
сСОО)о .
с:

госо
XIоо=:3
х
о.а

осX
I
О)
сСXси
о.т>
0  |_ си 3
го
1
ГО
с;
го
IОоа .а»
с х I—о0

1  X
с:О) (- го
а; X
о  *=■ о.

го О
со с!

о2СОX
X
х
сСа»

си со
X о
о
с; о
с  и  го
а .
си т  к

иш
о.
О)нX
X
го

гоШ

С\1

О)XI=*шо.и

си
оXнX п.с; оо -в-

со о2С

ох
а .
гонх
X
гои
х
X
X
си
сСXа)
а .у>
5а»3
го
X
со
а:
X
X
госо2юш
о.
с
с:хсоО=;и>•
о
го
со
о:
сС
ххI-а .
о

а .
с

х
с;оX
со
го2О)
X
а .
с
а:х
X
го

XX
о
о:
хсоО
с;и>
аГ
х
хсс
оНиО-©- и
О)

о
оа:X
с;О
о
го

X

IО)=сосо
ОсС
О)х

)—О)I
50)Т
го'
сС
шО)а.оьси

IО)с;осо0
с!
О)1 с; о с со

X
X
Xси
сС
Xси
о.
т
>
Iси
3
го
X
со
а:
х
хси
уси

ос
х
х
си
З-
гоо.

ю
0
X
5
го1-
го
ь
го
си
о.
3
со
X
с;
3
1XI
ОазО
сС

ьс
5- а;
си §

I
§ = и

асго а»х си
а) 3 й) о о. а. о о
б  *

а;
х
х
си
сс
Xси
о.т
>
оI—си
3
го
X
<иною
гоо.
X
си
х
Xси
3
о
Xно
<и
3
го
со
X
с;X
=;си
сссиа .
сО
о
с:а>
=г

XI
СО
X

ю
го

1Л

01
2
го
*

X
X
с;
х
с:о

с

гон-
а>
со
I-
0

ь-
1
ГО
X
о .
госо

и
О
о .
со

со

Ч БГО О)
■=! ЕГ >-

х
ЮОI-т
го"
X
го
=;с

о
X
X
оX
гого
X
X
го1—а.
о
X
Оо
X
сГ>•о.н
0

ю
X
с;1си
х2С
ГО

Xн

>
о.

го
о.ь-и
X|_ш
о.
со
X
с!си
о.сит
о

си
х
а .
с
го
X
хи
х
х
гот
си
х
х
си
сС
Xсио.зг
>
си
3
го
X
со

го
со
XиОс;
3
х
о.
с

си
х
о.
с
го
X
XН-и
гос
ос

(XX
Xси
с!
Xсиа .т
>
оI—
си
3
го
X
го
с;
го
X
ои
о.
си
с X

&
оX X
с;
а»
}- го
с: си
X
о  а .

5  ^  со О со сС

о
иX
X
=г
X
си
5

х  н и О х
Xси со
X о
о
с;
оси
го
о.си го
I-

*
го

^т Ш

а>
I
а>а.и

0)
оXнX п.=; оо -о-

со оX

О
х
о.
гоьX
X
гои
X
X
X
си
=1
Xси
о.т
>
5си
3
го
X
со
кX
X
госо
X

ю
си

о.
с
X
си
х
X
X

X
с;
о
X
со
го
5  си
х
о .
X
ОС
X

а . х
с  го

сС
XОС

Xсо
о
е;и>
о
го
со
о:
&
х
X

ос
Xсо
ос:и>
си
х
хосО

%  ^  2  °  -©- и
си

х
х
X
си
сг
Xси
о .т
>

<и
3
го
X
со
ос
X
Xси
хси
с;
ос
х
X
си
3"
гоа .

ю
0
х
2  го I- го н х
с; >  го си
о .
х
со
X
е;
X
1  X
«=:осоО
сС

2 ш
а) 9

I § §
и

го а
о. а. о о
б х

о:
х
Xси
с!
Xси
а .т
>О1—
си
3
го
X
сино

ю
го
о.

си
х
X
си
3
о
XI-о
си
3
го
со

с;си
сСсиа .
с
о
5
о
=;си
=г
со
Xсо
X

ю
го

.аI-I
ГОз:о .
госо

01
2
го1С
X
X
с:а:
с;о
с

и
ОО.с
Осо

и
О

|  1 з: о. с

Ю со
з: о к ф о д-° I.
5  °О)О. X

ГО О)
^  З- >-

Xю
О

0 X1
О X=г
гого

>О.
гоо.>—
их1—
сио.
со
сСсио.<и
т
О

си
х  о. сX ГО ГО 1

И
х  сн го и м01 си
сС х  >> х о. си
•“ сС о Xю щ

о.т>
0)
3
гоX
со

ГО (1)
“ 3I  си т <и с;

со си с: о «=С о си
о- 2с  <и

о. с
го X
л
ь—и го
с: о. о

о:хXсисС
X<ио.т>
о1_си
3
гоX
го=;
гоXоио.сис х Н“о оX .0 с;си н- го с; си

X о*=- О.
2 ^  ГО о
со сС

О
2СихX
=гX
«=Сси

си со
X оо с; о с и го о.
си со н

исио.син-хX
го

си
госохXси1Г
О
хсо
X.
го

Г\)

сиз:I
0)о.
и

о
I  *х О.5 °
° ?  “ I

оX
о.
го1-X
Xгои
X —̂
X О.
X с
<и
сС X
X <иа:а»
о.т
>

X
X
X

5 X.
си X
3
го
X

с;оX
со со

гоосX §
X си
го X
со о.
X с

ю о:
си X
а . X
с го
с;
XСО

X
X

о о
5>-

ОСX
иго
со

со
Ос;и

а:
5

>-
си
X

X
X1-

X
ос
2о. оо о

-©■ и
а»

о О
О иситX Xс;
Оасиго
X

X
си
X|_
X1—

т

хО!с;
осо
ос!сих

сих
5шТ
госСа;ша.о2С
и

хXXси«=С
Xша.т>

осххси
отси
о:ххси
3“
гоо.юо

XIс;>гпсиа.
хсо
х
ххXIс;осо
О
сС

го
а» 9
Ё. |
§ § и

го а) * <и си 3 О) оа. а.о о
5 *

осххси31
Xсиа .
т>
о1—си
3
гоX
син-ою
гоо.
сихXси
3оXьо
си
3
госо
X
хс;сисСсио.со
5ос;си
■=г

ГО
01
2
го
2С
5
X
5
*
с;о
с

гонО)азк0
ън-1
ГО

а .
госо

и
Оо.с:
осо

и
О =с

2 1 ^  о.
с

оX О)
5 1Л ш Ю СО н-х и н- ш
о I5 и>> си о. х

- и го си
^  З' >- и

.аюоI-т
ГО4X
гос;

>•о.
го
а.
ьх|_
сиа.
со
Xс!сио.сит
О

<и х о. с
го X
X)и X
с

О ГГ)
О —' х си
>■ Xа . а* ь- се
о Эс ю ф х а.
с; т  >

«и
3 го х
соГО О)

се & о се <и \  о- 5 с си
а .
с:

X)и о с;
3 х о. о с: с

О ___
— <и ^ С'

х о. го
о ^ ° гогм с -®-го

гН

осXXсисГ
Xсиа.т>
ои.си
3
гоX
го
гоXоио.си
с X

БоX Xс;си »- го с: си
X о *=■ а.

го О со сС

о
ыихх=гXсСси

хн и
О X X
си со
X О о с; о с и го а.

и си о.сиI-хX
го

си гонси
госохXсихГо
х
со

гоас

<и
х
сио.и

Охо.
гоI-XX
гоо_
XXX
<исе
<ио.
т>
си
3
гоX
со
ОСXX
го
со
Xю
<и

о.
с
X
си2СXXXс;
X
Ос
со
го
5сихо.с
осXО. X го сСX
X о
ос

с
ОС X
со
О е;
^  5
о
го
со
о:

сС
ххно.о

х<и=сосо
О=€сих

XXXсисС
Xсио.X>
5си
3
гоX
со
осXXситси
о:хXси
?
гоо.юо

гоI—
гоI-Xс;>сосио.
х
со
X
хXXс;о
со
О
сс

2 си о §
& |
§ § и

2Сго си
IVси Э си о о. о. о о

5 х

сио.
т>
ОI—
си
3
гоX
син-ою
го
а .
х.сихх
си
3оXI-о
си
3
го
со
Xс;хс;сис1сиа .

ос;си
Я

хсо
Xю
го

1Л

гоЬ-
Ш
00
ь-
0
15
I-
1ГО
X
о .ПЗ

СО

М
1 1 х  а.

XI

ох а;

5 I■ГЭ й)Ю со
х Ь6 а.
°  ^
5  °>• О) О. X

ч &га а
«=[ З- >

х0)с;отО
с!
си
х

сихX
сСаа.и

О)х
2О)
У
го'<=С
сисио.охи

о
1 * х О.
5 °2 -©■ей

XсицосоосС
О)Xс;оссо

ГО2С
X
X
5
с;

=;о
с
к
го
*ин
ш
СГ

о
О
О.
с:
ОСО

XI
юо

>о.

гоо.
&
XI—<и
о .

х
сС<и
о .си
х
0
5си
о .
с
го
1
ии
х
с
го

ОС
X
а»
сС
Xси
о.
X
>

си
3
го
X
го
с;
го
Xои
о.си
с

о  го О —' х  си сС х >- х  о. си
•" сС
О Xю си

.а
Бо
X
л
с;
<и ь- го
с;<и
X о ■=• а.

5  ого о со сС

оЗСих
=г
X
сСси

0  х
о.
го I- X
X го и
X
X
X
си
сС
X<ио.х
>
2си
3
го
1
00
ос
X
X
гооо
л

юси

а .
с
X
сиас
хX
з:
с;5С
X
Ос

си
х
о.
с:
ос
X

а . х

о. х
>
си
3  го
I  -О _ (_ СО

Го о;

Лн и О
х
X
го си т

X о

с
о:
х  со о с;
^  5

сС &
О  с;<и С
9- §с
5  го
со
-Ои
О
с;
3
х  О. о с: с

о
с;о
си
го
о.

го °
со 5
(X >■

си го
н<и
госо
х
хси
=г
о
лсо
го
ас:

Н- У
О- Б Я ° -©■ <->

си
а .х>
си
3
гох
00
ОСXXсиXш
ОСXXси
3"
го
а .юо

го(—
гонх>с;>-госио.
л
со

=;
ъх
лс;о
соО
С*

го

0)СО
У-0
ъ
\ -1ПЗXо.
пзсо

М
I  *х О.

Си
5 I-О О)ю со

° I§: ° >■ О)а. х

си
1 12 аЗ
°  о

>■

Xсис;ОсоО«СО)х

сиххсГсио.и

40очГ*
ГОсСсиоо.оаси

о
х * х О.5 °
° 1  20 о

Xсис;осоос!(I)X=соссо

\р
О00

оI-

и
ОО.Сосо

люонX
гоX
го=;с
о1_оXXоX

>о.
гоо.
13XI—сио.
Xс!сио.сихО
2си

о.о

о.
с:
го X
л и
х

X сь го и го О —-
х  си сС х >• х о. <и сс

X

о:ххш
=»ссио.х>
оI—си
3
гоX
гос;
гоXоио.сис

н
о ю си

.д
БоX X)с; сиI-
го
си
X о *=■ о.

ГО о  со сс

оаСихх=гXсСси

оXо.
гон
X
гоо
X
Xсисг
Xсио.х>
си
3
гоX
оо
а:хх
госо
■Оюси

а.с

о.X >
си
3 го X
со

ГО ф
“ X

го
5 си х о.X
ОС

О. I  ГОСС
X о
ОС

ОС X
со о с:

со си <=: о сс о си
9- 2сиха.с

го X
л
ё го с  О- о 1= с

си тX ° ^ исио.си(—хX
го си го

ос;о
си
го
а .
нси
госохXсигго
лсо
гоас:

00
Й I=0 5
о: >■
§; си х
I *н о
Й- ья °-е- и

си О а: и си х
хси х

5оас
Оас
л
КО
и
гоX

Iсисс
Xсио.х>
,0)
3
гоX
со
ОСXX<иXси
ос
Xси
3̂
гоо.юо

гоI-гоI-лс;>-госио.
лсо
хс:
3хXI«=;осоО